

ANEXO I - PLANILHA DE ORÇAMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

SABARÁ
Cidade de Vida, Cidade de História!

RESTAURAÇÃO DE IMÓVEL TOMBADO
RUA PRINCESA ISABEL Nº 34
CENTRO - SABARÁ/MG

ORÇAMENTO
OUT / 2022

MD:

CT:

BDI = 31,26%

OBRA: RESTAURAÇÃO DE IMÓVEL TOMBADO NO ÂMBITO MUNICIPAL LOCALIZADO À RUA PRINCESA ISABEL, Nº 34 - CENTRO - SABARÁ/MG
ÁREA CONSTRUÍDA A REFORMAR = 104,86 M²

ITEM	BASES DESONERADAS		SETOP 06/2022 - SUDECAP 06/2022 - SINAPI 08/2022 - ORSE 04/2022	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO		VALOR TOTAL
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			S/BDI	C/BDI	
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					5.061,09
1.1	SETOP	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	3,60	207,28	272,08	979,49
1.2	SINAPI	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA.	M2	20,00	155,48	204,08	4.081,60
2			EQUIPAMENTOS					1.884,00
2.1	SETOP	ED-9076	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE (LOCAÇÃO), INCLUSIVE RODÍZIOS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	MXMÊS	60,00	20,00	26,25	1.575,00
2.2	SETOP	ED-9077	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME	M	30,00	7,85	10,30	309,00
3			DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES					18.946,79
3.1	SINAPI	92273	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA, PARA PÉ-DIREITO SIMPLES - FORRO E ELEMENTOS DA COBERTURA	M	150,00	14,90	19,56	2.934,00
3.2	SETOP	ED-50600	APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO - PROTEÇÃO DOS ELEMENTOS CONSTRUTIVOS	M2	60,00	2,51	3,29	197,40
3.3	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - REMOÇÃO CAIXA D'ÁGUA, ESTRUTURA E DUTOS	H	8,00	16,21	21,28	170,24
3.4	SETOP	ED-48514	REMOÇÃO DE TELHA CERÂMICA COLONIAL OU FRANCESA PARA REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M2	130,13	18,44	24,20	3.149,15
3.5	SETOP	ED-48456	DEMOLIÇÃO DE ENGRADAMENTO DE TELHA CERÂMICA INCLUSIVE EMPILHAMENTO	M2	130,13	18,66	24,49	3.186,88
3.6	SETOP	ED-48461	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE PERFIS INCLUSIVE ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO COM AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M2	67,11	28,39	37,26	2.500,52
3.7	SETOP	ED-48460	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE PLACAS EXCLUSIVE BARROTEAMENTO COM AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M2	42,80	9,21	12,09	517,45
3.8	SETOP	ED-48501	DEMOLIÇÃO DE REBOCO, COM ESPESSURA DE ATÉ 55MM, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	26,00	12,90	16,93	440,18
3.9	SETOP	ED-48436	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M3	10,00	110,68	145,28	1.452,80
3.10	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - REMOÇÃO DE ESTEIOS DE MADEIRA	H	40,00	16,21	21,28	851,20
3.11	SETOP	ED-48493	REMOÇÃO DE PORTAS E JANELAS INCLUSIVE MARCO E ALIZAR, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M2	8,02	11,06	14,52	116,45
3.12	SETOP	ED-48485	DEMOLIÇÃO DE PISO DE TABUAS, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	10,85	16,59	21,78	236,31
3.13	SETOP	ED-48479	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO E CONTRAPISO DE ARGAMASSA ESPESSURA MÁXIMA DE 10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	37,60	14,74	19,35	727,56
3.14	SETOP	ED-51133	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO DMT <= 50 M	M3	25,00	19,17	25,16	629,00
3.15	SUDECAP	02.29.01	TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA	VG	5,00	280,00	367,53	1.837,65

ANEXO I - PLANILHA DE ORÇAMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE **SABARÁ**
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

SABARÁ
Cidade de Vida, Cidade de História!

RESTAURAÇÃO DE IMÓVEL TOMBADO
RUA PRINCESA ISABEL Nº 34
CENTRO - SABARÁ/MG

ORÇAMENTO
OUT / 2022

MD:

CT:

BDI = 31,26%

OBRA: RESTAURAÇÃO DE IMÓVEL TOMBADO NO ÂMBITO MUNICIPAL LOCALIZADO À RUA PRINCESA ISABEL, Nº 34 - CENTRO - SABARÁ/MG
ÁREA CONSTRUÍDA A REFORMAR = 104,86 M²

ITEM	BASES DESONERADAS		SETOP 06/2022 - SUDECAP 06/2022 - SINAPI 08/2022 - ORSE 04/2022	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO		VALOR TOTAL
	FONTE	CÓDIGO				DESCRIÇÃO	S/BDI	
4								26.444,48
			ESTRUTURA DA COBERTURA					
4.1	SETOP	ED-48411	PEÇAS DE MADEIRA EM PARAJU 15 x 18 CM	M	72,00	42,48	55,76	4.014,72
4.2	SUDECAP	08.01.03	ENGRADAMENTO EM MADEIRA PARAJU PARA COBERTURA CERAMICA, CAIBROS E RIPAS	M2	130,13	82,36	108,11	14.068,35
4.3	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - LIMPEZA E RECOLOCAÇÃO DE TELHAS INCLUINDO IÇAMENTO	H	80,00	16,21	21,28	1.702,40
4.4	SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - RECOLOCAÇÃO DE TELHAS	H	40,00	21,89	28,73	1.149,20
4.5	SETOP	ED-48422	TELHA COLONIAL RESERVA	M2	23,40	46,20	60,64	1.418,98
4.6	SETOP	ED-48400	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA, CONFORME EXISTENTE, INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M	20,00	28,46	37,36	747,20
4.7	SETOP	ED-48406	EMBOÇAMENTO DA ÚLTIMA FIADA DE TELHA CERÂMICA COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRAR, NO TRAÇO 1:2:9	M	58,60	12,54	16,46	964,56
4.8	SETOP	ED-50681	RUFO E CONTRA-RUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 70CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	5,60	96,02	126,04	705,82
4.9	SETOP	ED-48421	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA COLONIAL CURVA, 26 UNID/M2	M2	9,94	102,23	134,19	1.333,85
4.10	SETOP	ED-48412	PEÇAS DE MADEIRA EM PARAJU 12 x 8 CM	M	7,31	35,37	46,43	339,40
5								18.034,99
			ESTRUTURAS AUTÔNOMAS E DE CONCRETO					
5.1	SETOP	ED-48411	PEÇAS DE MADEIRA EM PARAJU - SUBSTITUIÇÃO MADRES E ESTEIOS INCLUINDO EXECUÇÃO DOS ENCAIXES	M	103,50	42,48	55,76	5.771,16
5.2	SINAPI	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS)	M3	4,32	120,03	157,55	680,62
5.3	SETOP	ED-49810	FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	M2	62,00	57,70	75,74	4.695,88
5.4	SETOP	ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	KG	216,00	12,88	16,91	3.652,56
5.5	SETOP	ED-49786	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	4,32	570,46	748,79	3.234,77
6								12.435,98
			PAREDES E REVESTIMENTOS					
6.1	ORSE	08743	RESTAURO - EXECUÇÃO DE PAREDES DE TAIPA	M2	22,00	299,44	393,04	8.646,88
6.2	SETOP	ED-48231	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	9,00	42,89	56,30	506,70
6.3	SETOP	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	88,00	28,42	37,30	3.282,40
7								10.458,00
			PISOS					
7.1	SETOP	ED-48411	PEÇAS DE MADEIRA EM PARAJU - SUBSTITUIÇÃO DE BARROTES	M	21,70	42,48	55,76	1.209,99
7.2	SINAPI	101746	ASSOALHO DE MADEIRA - CONFORME EXISTENTE	M2	10,85	325,97	427,87	4.642,39
7.3	SETOP	ED-50569	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM	M2	37,60	48,60	63,79	2.398,50
7.4	SETOP	ED-50564	PISO CIMENTADO COM PIGMENTAÇÃO COLORIDA, DESEMPENADO E FELTRADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, ACABAMENTO DESEMPENADO E FELTRADO, SEM JUNTA DE DILATAÇÃO	M2	37,60	44,72	58,70	2.207,12

ANEXO I - PLANILHA DE ORÇAMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE **SABARÁ**
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

SABARÁ
Cidade de Vida, Cidade de História!

RESTAURAÇÃO DE IMÓVEL TOMBADO
RUA PRINCESA ISABEL Nº 34
CENTRO - SABARÁ/MG

ORÇAMENTO
OUT / 2022

MD:

CT:

BDI = 31,26%

OBRA: RESTAURAÇÃO DE IMÓVEL TOMBADO NO ÂMBITO MUNICIPAL LOCALIZADO À RUA PRINCESA ISABEL, Nº 34 - CENTRO - SABARÁ/MG
ÁREA CONSTRUÍDA A REFORMAR = 104,86 M²

ITEM	BASES DESONERADAS		SETOP 06/2022 - SUDECAP 06/2022 - SINAPI 08/2022 - ORSE 04/2022	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO		VALOR TOTAL
	FONTES	CÓDIGO				DESCRIÇÃO	S/BDI	
8								22.152,39
			FORROS					
8.1	SETOP	ED-48413	PEÇAS DE MADEIRA EM PARAJU - ESTRUTURA DE BARROTES	M	220,00	24,70	32,42	7.132,40
8.2		COTAÇÃO	FORRO DE TAQUARA TRANÇADA CONFORME EXISTENTE	M2	67,11	120,00	157,51	10.570,50
8.3	SETOP	ED-49689	FORRO DE MADEIRA CONFORME EXISTENTE	M2	42,80	79,20	103,96	4.449,49
9								4.673,65
			PORTAS					
9.1	SINAPI	91336	PORTA DE MADEIRA MACIÇA 80X210 - SUBSTITUIÇÃO CONFORME EXISTENTE MODELO ORIGINAL - INCLUINDO MARCO, ALIZARES E FERRAGENS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	2.111,84	2.772,00	2.772,00
9.2	SINAPI	88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - RECONSTITUIÇÃO DE PORTAS CONFORME EXISTENTE	H	40,00	22,18	29,11	1.164,40
9.3	SETOP	ED-50876	RÉGUA DE 10 X 1,7 CM - ALIZARES	M	25,00	22,47	29,49	737,25
10								1.754,20
			JANELAS					
10.1	SINAPI	88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - RECONSTITUIÇÃO DE JANELAS CONFORME EXISTENTE	H	40,00	22,18	29,11	1.164,40
10.2	SETOP	ED-50876	RÉGUA DE 10 X 1,7 CM - ALIZARES	M	20,00	22,47	29,49	589,80
11								15.057,64
			PINTURA					
11.1	SETOP	ED-50512	PINTURA PRESERVATIVA COM CUPINICIDA EM MADEIRA SECA, DUAS (2) DEMÃOS	M2	232,52	16,47	21,62	5.027,08
11.2	SETOP	ED-50493	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO - ESQUADRIAS E FORROS	M2	157,62	20,56	26,99	4.254,16
11.3	SETOP	ED-50469	PINTURA EM CAIAÇÃO, TRÊS (3) DEMÃOS, INCLUSIVE PIGMENTO E FIXADOR DE CAL - PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2	280,00	15,72	20,63	5.776,40

ANEXO I - PLANILHA DE ORÇAMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

SABARÁ
Cidade de Vida, Cidade de História!

RESTAURAÇÃO DE IMÓVEL TOMBADO
RUA PRINCESA ISABEL Nº 34
CENTRO - SABARÁ/MG

ORÇAMENTO
OUT / 2022

MD:
CT:

BDI = 31,26%

OBRA: RESTAURAÇÃO DE IMÓVEL TOMBADO NO AMBITO MUNICIPAL LOCALIZADO À RUA PRINCESA ISABEL, Nº 34 - CENTRO - SABARÁ/MG
ÁREA CONSTRUÍDA A REFORMAR = 104,86 M²

ITEM	BASES DESONERADAS		SETOP 06/2022 - SUDECAP 06/2022 - SINAPI 08/2022 - ORSE 04/2022	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO		VALOR TOTAL
	FONTE	CÓDIGO				S/BDI	C/BDI	
12			CAIXA D'ÁGUA - ALIMENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO					1.862,74
12.1	SETOP	ED-50018	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	6,00	18,72	24,57	147,42
12.2	SETOP	ED-49936	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1000 L	UN	1,00	794,27	1.042,56	1.042,56
12.3	SETOP	ED-50303	TORNEIRA DE BÓIA, TIPO ROSCÁVEL 1/2", EXCLUSIVE ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA	UN	1,00	41,28	54,18	54,18
12.4	SETOP	ED-49844	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 20 MM X 1/2"	UN	1,00	14,23	18,68	18,68
12.5	SETOP	ED-49847	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 40 MM X 1 1/4"	UN	1,00	33,53	44,01	44,01
12.6	SETOP	ED-49846	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 32 MM X 1"	UN	1,00	20,97	27,53	27,53
12.7	SETOP	ED-49976	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL 1.1/4" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 40MM/CPVC DN 35MM), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO	UN	1,00	49,74	65,29	65,29
12.8	SETOP	ED-49974	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL 1" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 32MM/CPVC DN 28MM), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO	UN	1,00	18,23	41,72	41,72
12.9	SETOP	ED-50021	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 40 MM (1.1/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	6,00	38,25	50,21	301,26
12.10	SETOP	ED-50020	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (1") , INCLUSIVE CONEXÕES	M	3,00	30,50	40,03	120,09
13			URBANIZAÇÃO					806,37
13.1	SETOP	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA INCLUINDO RETIRADA DE MATERIAL EXCEDENTE	M2	104,86	5,86	7,69	806,37
14			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					13.077,92
14.1	SETOP	ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA (0,5% DO VALOR DA OBRA)	UN	1,0000	-	697,86	697,86
14.2	TCU	AC2622/13	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (3º QUARTIL - 8,87% DO VALOR DA OBRA) - A SER PAGO PROPORCIONALMENTE AO PERCENTUAL EXECUTADO DA OBRA	UN	1,0000	-	12.380,06	12.380,06
TOTAL DO ORÇAMENTO								152.650,24

ANEXO II



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

SABARÁ
Cidade de Deus, Cidade de História!

CRONOGRAMA

RESTAURAÇÃO DE IMÓVEL Tombado RUA PRINCESA ISABEL Nº 34 CENTRO - SABARÁ/MG

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06	MÊS 07	MÊS 08	MÊS 09	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	5.061,09	3.036,65	2.024,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.061,09
			60,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	EQUIPAMENTOS	1.884,00	188,40	1.695,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.884,00
			10,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	18.946,79	7.578,72	11.368,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.946,79
			40,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	ESTRUTURA DA COBERTURA	26.444,48	0,00	1.322,22	6.611,12	6.611,12	6.611,12	5.288,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.444,48
			0,00	5,00	25,00	25,00	25,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	ESTRUTURAS AUTÔNOMAS E DE CONCRETO	18.034,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.803,50	9.017,50	7.214,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.034,99
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	50,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	PAREDES E REVESTIMENTOS	12.435,98	0,00	0,00	2.487,20	4.974,39	2.487,20	2.487,20	2.487,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.435,98
			0,00	0,00	20,00	40,00	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	PISOS	10.458,00	0,00	0,00	0,00	1.045,80	1.045,80	2.091,60	4.183,20	2.091,60	0,00	0,00	0,00	0,00	10.458,00
			0,00	0,00	0,00	10,00	10,00	20,00	20,00	40,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	FORROS	22.152,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.215,24	6.645,72	11.076,20	2.215,24	0,00	0,00	22.152,39
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	30,00	50,00	10,00	0,00	0,00	0,00
9	PORTAS	4.673,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	467,37	934,73	2.336,83	934,73	0,00	0,00	4.673,65
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	20,00	50,00	20,00	0,00	0,00	0,00
10	JANELAS	1.754,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	877,10	877,10	1.754,20
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	50,00	0,00
11	PINTURA	15.057,64	0,00	0,00	0,00	0,00	1.505,76	1.505,76	3.011,53	3.011,53	1.505,76	1.505,76	1.505,76	1.505,76	15.057,64
			0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	10,00	20,00	20,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00
12	CAIXA D'ÁGUA - ALIMENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO	1.862,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.117,64	745,10	0,00	1.862,74
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	40,00	0,00	0,00
13	URBANIZAÇÃO	806,37	0,00	0,00	0,00	0,00	80,64	80,64	161,27	161,27	80,64	80,64	80,64	80,64	806,37
			0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	10,00	20,00	20,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00
14	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	13.077,92	1.177,01	1.569,35	1.438,57	1.438,57	1.307,79	1.307,79	1.177,01	1.046,23	784,68	392,34	653,90	784,68	13.077,92
			9,00	12,00	11,00	11,00	10,00	10,00	9,00	8,00	6,00	3,00	5,00	6,00	6,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	152.650,24	11.980,78	17.979,68	10.536,89	14.069,88	13.038,31	14.565,38	20.233,11	21.105,08	15.784,10	6.246,35	3.862,49	3.248,18	152.650,24
		100,00	7,85	11,78	6,90	9,22	8,54	9,54	13,25	13,83	10,34	4,09	2,53	2,13	100,00
	ACUMULADO		11.980,78	29.960,47	40.497,35	54.567,24	67.605,55	82.170,93	102.404,04	123.509,12	139.293,22	145.539,57	149.402,06	152.650,24	
			7,85%	19,63%	26,53%	35,75%	44,29%	53,83%	67,08%	80,91%	91,25%	95,34%	97,87%	100,00%	



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Objeto:	FORRO DE BAMBU				
Data: 0510/22	CRITÉRIO DE JULGAMENTO: PREÇO POR ITEM	MAPA DE COTAÇÃO			
N.º	FORNECEDORES	CNPJ	TELEFONE	CONTATO	DATA
1	Decore Fácil Shop	14.574.991/0001-20.	1433069648	INTERNET	5/10/2022

← → C decorefacilshop.com.br/decoracao/forros/promocao-aproveite-forro-de-bambu-pergolados-gazebos-lindo?parceiro=2361

☆ □ 👤 ⋮

SAC ▾



Minha conta ▾

[Decoração](#) [Mesa Posta](#) [Utilidades Domésticas](#) [Organização](#) [Forros](#) [Móveis](#) [Lazer](#) [Categorias](#)

Home > Forros > Promoção Aproveite Forro De Bambu, Pergolados, Gazebos Lindo



Promoção Aproveite Forro De Bambu, Pergolados, Gazebos Lindo

De R\$130,00 **R\$ 120,00**

R\$ 114,00 à vista com desconto Boleto - Vindi ou 10x de R\$ 12,00 Sem juros

[Mais informações](#)

1

ADICIONAR AOS FAVORITOS

INFORME SEU CEP

